
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

227

V
Výživová norma
→Spotřební koš

Z
Záznam o úrazu
Škola/→školské zařízení je povinná/é zasílat ČŠI záznamy o školních úrazech. Tyto zázna-
my jsou shromažďovány výhradně elektronicky. S účinností od 1. září 2014 došlo ke změně  
ve vyplňování záznamů o úrazech a jejich zasílání ČŠI v souladu s vyhláškou č. 64/2005 Sb., 
o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb. Záznam o úrazu je 
vyplňován přímo v elektronickém systému ČŠI →InspIS(https://inspis.csicr.cz), resp. v jeho 
modulu – InspIS DATA. Podrobnosti o zasílání záznamů o úrazech a přístupu do systémů 
ČŠI jsou uvedeny na stránkách ČŠI www.csicr.cz, kde je k dispozici také Manuál pro zasílání 
záznamů o úrazech a videomanuál – InspIS DATA pro školy. 

Zdravotní postižení
Zdravotním postižením je pro účely zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, mentální, tělesné, zrakové nebo sluchové postižení, vady řeči, souběžné postižení více 
vadami, autismus a vývojové poruchy učení nebo chování. 
→Speciální vzdělávací potřeby

Zdravotní znevýhodnění
Zdravotním znevýhodněním je pro účely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším, odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zdravotní oslabení, dlouhodobá nemoc nebo lehčí zdravotní poruchy vedoucí 
k poruchám učení a chování, které vyžadují zohlednění při vzdělávání. 
→Speciální vzdělávací potřeby

Použité materiály
KASÍKOVÁ, H., STRAKOVÁ, J. (eds.). Diverzita a diferenciace v základním vzdělávání. Pra-
ha: Nakladatelství Karolinum Univerzita Karlova v Praze, 2011. ISBN 978-80-246-1911-8.

PELIKÁN, J. Základy empirického výzkumu pedagogických jevů. Praha: Nakladatelství Karo-
linum Univerzita Karlova v Praze, 2004. ISBN 80-7184-569-8. 

PRŮCHA, J. (ed.). Pedagogická encyklopedie. Praha: Portál, 2009. ISBN 978-80-7367-546-2.

PRŮCHA, J., WALTEROVÁ, E., MAREŠ, J. Pedagogický slovník. Praha: Portál, 2001. ISBN 
80-7178-579-2.

VALIŠOVÁ, A., KASÍKOVÁ, H. et al. Pedagogika pro učitele. Praha: Grada Publishing, 2007. 
ISBN 978-80-247-1734-0.

Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2011/2012. Praha: Česká školní inspekce, 
2012.

Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2012/2013. Praha: Česká školní inspekce, 
2013.

Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2013/2014. Praha: Česká školní inspekce, 
2014. ISBN 978-80-905632-7-8.

Zákony a vyhlášky
Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských zaříze-
ních, ve znění pozdějších předpisů.

https://epis.niqes.cz/
http://www.csicr.cz

